De Bernat Capellades, que s’encontrava actiu a Valéncia en 1’ultima década del segle
X1V, hi ha referéncia perque actua, el 1395, com a testimoni a la fi de cert document.

“(...). Testes huius rei sunt lohannnes Sanxez et Bernardus Capellades, pictor,
habitatores Valencie.”®!

CARBONELL, Andreu (1348-1356, Valéncia)*>>
Pintor.

D’Andreu Carbonell es té informacié documental entre els anys quaranta i cinquanta del
segle X1v. Com a primera referéncia esta el document de 1’any 1348. Son els capitols
matrimonials que el pintor atorga a la seua filla Francesca i al pintor Pere Morlans,
aportant aquella com a dot unes cases situades a la parroquia de Sant Pere.

“In Dei nomine et eius gratia. Noverint universi quod ego, Andreas Carbonelli,
pictor, vicinus Valencie ex certa sciencia colloco in matrimonium Franciscam, filia
meam, vobiscum, Petro Morlans, pictori, vicino eiusdem, presenti et recipienti, per
verba de presenti, prout lex Christi precepit et in Ecclesia Dei constitutum est et
ordinatum et beati Petrus et Paulus, apostoli eius, afirmant. Et dono vobis, dicto Petro
Morlans, simul cum dicta filia mea, in et pro dote sua ad forum Valencie in hunc
modum, videlizet, in precio et extimacionem triginta librarum dono vobis et vestri
perpetuo, quoddam domos nostre quod habeo, teneo et posideo in parrochia Sancti Petri
sedis Valencie.

Testes huius rei sunt, Garcias de Xarch et Vincencius Vexelles, sriptor, vicini
Valencie.

Sig-[signe notarial]-num Berengarii de Acrimonte, notari publici Valencie, qui hec
scripsi feci et clausit.””*®

A Tany 1353 es redacta el testament, pel que Andreu Carbonell i la seua muller
Elisenda nomenen marmessors seus al pintor Pere Morlans, gendre del matrimoni, i a
Andreu Julia, deixant a la seua filla Francesca com a hereva universal dels seus béns.

““Die iovis VI° idus octobris. Quoniam omnia et cetera. Idcirco, in Dei nomine et eius
gratia noverint universi quod, nos Andreas Carbonelli, pictor, civis Valencie et
Elichsén, eius uxor, ex certa sciencia, existentes [...] et illates, quod Dei gratiam et in
nostro bono et perfecto sensu, integra memoria ac firma loquella nostrum, concedimus
et facimus testamentum in quo ponumus [...] manumissores nostros elegimus, scilecit,
Petrum Morlans, pictorem, generum nostrum, et Andream Iuliani, senior, civis
Valencie, absentes, et cetera, quibus damus et concedimus licenciam et plenum posse
omnia bona nostra petendi et cetera, eique vendendi et alienandi pro hoc nostro
testamento conplendo prout hic inferius invenintur scriptum et ordinum, et hoc faciant
dicte nostri manumisores sine dampno quod eis vel eorum rebus no eveniant ullo modo.
In primis volumus et mandamus omnia debita nostra solvi et iniuri restitui ea cum vel
hec que vere et manifieste apperuerint nos debere aut tenire cum testibus fide dignis vel
aliis legitimus documentis. Et eligimus sepulturam corporum nostrorum in cimenterio
Sancti Petri sedis Valencie, si nos mori contigerit. (...).